]L

г. Саратов

ДОГОВОР Xn Z:Й
ца поставку рыбы тресковой мороженой (мицтай)

п Ц.!,
"./

2025г

Муницнпальное дошколыIое образовательное учреждение <<!етский сад Лit 2l> Октябрьского района г,
Саратова, trменуемыЙ в даrьнейшеМ Заказчик, s лице заведуюurего С.М. Родионовой, дейстRующего на
основании Устава, с одлrой стороны, и ООО <Сtутник>>, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лиuе
директора А.О, Рябухова, действуюцего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,
на основании Федерального закона от 18 июля 20ll г. Nе 22з-Фз <<О закупках товаров, работ, услуготдельнымн 8идами юридических лиц)), закJrючили настоящий договор о нюкеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. Поставщик по заданию Заказчика обязуется поставить Заказчику рыбу тресковую мороженую (миштай),

(далее - товар) в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставляемый Поставщиком товар в лорядке и на условиях,предусмотренных настоящим .Щоговором.

2. Основные условия.
2.1 . Поставщик обязуется поставить Заказчику товар в количестве и ассортименте, укд}анных в Спецификации
(Приложение Nэ l), являющейся неотъемлемой частью настоящего !оговора с периодичностью,
установленной Графиком поставки товара (Приложение No 2), являющимся неотъемлемой частыо настоящеl,о
!оговора.
2.2. Заказчик обязуется оплатить Поставщику стоимость товаров в порядке, форме и размере установленном
настоящим Договором.
2.З, Сроки поставки товара: с 09.01.2025 г. по 30.06.2025 года в соответствии с Графиком поставки товара и
заявкой Заказчика, подаваемой Заказчиком Поставцику не менее чем за l (один) депо дu дп" поставки товара
поставщиком. График поставки товара считается согласованным с момента его утверждения Заказчиком.

2.4. Место поставки товара: МуничипаJIьное дошко,гlьное образовательное учреждение <Щетский сад ЛЪ 21),
Октябрьского района города Саратова, паходящееся по адресу: г. Саратов, ул. 2-я Садовая, дом 2З.

2.5. Поставцик при постаsке товара обязан передать Заказчику следующие документы на поставляемый товар:
универсальный передаточный документ и/или товарную накjlадную;
копии деклараций(и) о соответствии или сертификата(ов) соответствия поставляемого Товара, либо иные

документы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
копии декларации(й) о соответствии или сертификата(ов) соответствия или качества предоставляются

Поставщиком в случае, если товар под.пежит обязательному декларированию или сертификации в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

щля полтвержления качества и безопасности Продукции и продовольственного сырья, в товарно-
транспортноЙ накладноЙ укaвываютсЯ сведениЯ о номере сертификата соответствия, сроке его деЙствия,
ОРГаНе, ВЫДаВШеМ СеРТИфикат, или регистрационныЙ номер декларации о соответствии, срок ее действия,
наименование изготовителя или производителя (поставщика), принявшего дек,]арацию, и орган. ее
ЗаРеГИСТРИрОвавшиЙ (в случае, если товар подJIежит обязательному декJ]арированию или сертификации в
соответствии с требованиями законодательства Российской Фелерачии).
2.6, Поставка и отгрузка товара осуществляется Поставщиком,
2.7. Поставцик считается выполнившим свои обязательства по поставке с момента передачи качествен}lого
товара в полном объеме Заказчику,
2.8. Приемка поставленного товара осуществляется s части соответствия их объема требованиям,

установленным настоящим .Щоговором, путем оформления Поставщиком документов о приемкс
поставленного товара! первичных учетных документов в соответствии с нормами Федерального закона o,I

06.12.201l Ns 402-ФЗ <О бухгалтерском учете), и их представления Заказчику, В течение 5 рабочих дней с
момента представления документоа о приемке поставленного товара Закzвчик обязан их подписатъ, либо в,ге
же сроки направить Поставщику в письменной форме мотивированный отказ от подписания таких
документов.
2.9. Прп приемке поставленного Поставщиком товара, а также отдельных этапов поставки товара Заказчик
осуществляет проверку товара на соответствие количества и качества требованиям, установлеtlным
настоящим {оговором и действующим законодательством.
2.10. Поставщик осущестsляет поставку товара по заявке Заказчика, которая долх(на содержать даry, время
поставки товара, наименование, характеристики и количестао поставляемого товара.
2.1I. Поставцик в соответствии с условиями настоящего .Щоговора обязан своевременно предоставлять
достоsерную информачию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих
при исполнении договора, а таюt(е к установленному настоящим Щоговором сроку обязан предоставить
Заказчику результаты постааки товара предусмотренного настоящим ,Щоговором, при этом Заказчик обязаlt
обеспечить приемку поставленного товара.

2.\2. !ря проверки соответствия качества поставляемых товаров требованиям, установленным настоящиNt

,Щоговором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.
2.13. Право собственности, а также риск случайной гибели или случайного повреждения пРОДУКЦИИ ПеРеХОДИТ

к Заказчику с момента получения товара от Поставщика (с учетом пп. 2.6,Z-'1,2.8,2.9 настоящего .Ц,оговора).
2,14. При выявлении недопоставки товара Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара
в течение l (одного) дня с момента обнаруженl-tя недопоставки.
2.15. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способнуrо предотвратить его повреждениеj }трату или
порчу во время транспортировки, а также доставлять товар специально оборулованным транспортом R
соответствии с действующими санитарными нормами.

3. I|eHa .Щоговора. Порядок расчетов.
3.1. Ilена.Щоговора определяется по Спецификации (Приложение Nэ l) и составляет lз8 000,00 (Сго
ТРиДЦать восемь,tысяч рублеI-1 00 копеск) рублей, в том числе Н.Щс 1ООlо, что составляет 12545.45
(!венадцать тысяч пятьсот сорок пять руб. 45 коп.) в соответствии с налоговым законодательством
Российской Федерации.
Спецификаuия считается согласованной с момента ее ),тверждения Заказчиком.
3.2. оплата постаsляемых товаров осуществляется по цене, установленной настоящим ,Щоговором.в цену !оговора включены расходы на транспортную тару, перевозку, стрarхование, хранение,
погрузку, выгрузку, доставку, упаковку товара, уплату таможенных пошлин, налогоа, сборов и лругих
обязательных платежей, и дрУгие расходы, связанные с исполнением настоящего !оговора.
3.3. Расчеты между Сторонами производятся в безналичном порядке в форме платежноiо поручения. Оплата
производится в пределах средств от приносящей доход деятельности, путем перечисления денежных средств
на расчетный счет Поставщика.
3.4. оплата производится Заказчиком по факту лоставки качественного товара Поставщиком в течение 7
рабочих днеЙ с момента подписаниЯ СторонамИ универсirльногО передаточного док)мента, товарной
накJIадной.

4. Качество товара и срок годностlt.
4.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с лействующими
гостами и лругими действующими нормативными документамн, )лвержденными на данный вид товара.
4.2. Подтвержлением качества поставленной продукции со стороны Поставщика являются aap1-n6"*u.,.o,
соответствия или декJIарация о соответствии на поставляемый товар, обязательные для данного вида ToBapaJ
оформленные в соответствии с действующим законодательством.
поставщик обязан предоставить Указанные документы в момент получения товара Заказчиком.
4.3. Заказчик имеsт право предъявить Поставщику претензии по количеству, комплектности поставленного
товара не позднее 2 дней с момента поставки, а по качеству - в течение срока годности.
4.4. В случае поставки товара ненадJlежащего качества Заказчик вправе возвратить товар, потребовать его
замены, при этом Поставщик обязан выполнить требование Заказчика в течение l дня с момента выявлеtiия
дефекга (недостатка) товара и предъявления претензии Заказчиком. Возврат и замена товара осуществляется
поставщика.
ФаКТ ОбНаРуэкения дефекта (недостатка) товара оформляется соответствующим актом с указанием
эксплуатационных данных (способов, приемов, методов, режимов и т.п. проверок, испытаний).
4.5, Поставцик вправе перепроверить качество забракованного товара в течение 5 дней с пtомента сго
получения от Заказчика,
4.6. Остаточный срок годности товара, поставляемого Заказчику по настоящему .l]оговору, усlанавливастся
Заказчиком вСпецификации (Приложение N l к насr,оящему Щоговору).
4.7. Срок голности товара определяется в соответствии с ГОСТами.

6. Ответственность Сторон.
6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмо]ренных Договором, Поставlцик
вправе потребовать уплаты пенеЙ. Пеня начисляется за каlкдыЙ день просрочки исполнения Заказчиком

2

ll

5. Обстоятельства непреодолимой силы.
5,1, Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств tto
настоящему ,Щоговору, если оно явилось следствием деЙствия обстоятельств непреодолимоЙ силы, то есть
чрезвычаЙных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихиЙных природных явлениЙ
(землетрясений, наводнений и т.д,), действия объективных внешних факторов (военные действия,
запретительные акты государственнь!х органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эlи
обстоятельства непосредственно повJlияли на исполнение настоящего Договора.
При указанных обстоятельствах настоящий Договор, может быть, расторгн)т письменным соглашением по
инициативе любой из Сторон с обязательным предоставлением документа Торгово-промышленной палаты,
подтверждаюшего факт обстоятельств непреодолимой силы.

обязательства, предусмотренного п. 3.4. ,Щоговора, начиная со дня, следующего после дня истечения

установленного ,д,оговором срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере
одной трехсотой дейсiвующей на дату уплаты пени ключевой ставки центрального банка Российской
Фелерачии от не уплаченной в срок суммы.
6.2. В случае ненадJlежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Щоговором, за
исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе взыскать с заказчика штраф за кажлый
факг неисполнеНия обязательстВ в виде фиксироВанной суммЫ в ра}мере l 000,00 (Одна тысяча рублей 00
копеек) рублей.
6.3. Заказчик не несет отаетственности за несвоевременную оплаry поставленного товара, связаннуlо с
несвоевременным посryплением счетов от Поставщика или ненадlIежащим оформлением Поставщиком
счетов.
б4. В случае лросрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных условиями настоящего
.щоговора, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренных !оговором, Заказчик направляет Поставщику требование об уrшате неустоек. Поставщик
уплачивает неустойку в виде пени. Пеня начисляется за кая<дый день просрочки исполнения Лоставщиком
обязательства' предусмотренного flоговором, в ра:}мере одной трехсотой' действующей на дату уплатьi пенн
ключевой ставки I {ентрального_банка Российской Федерации от цены !оговора, уменьшенной на сумму,
пропорцион:ulьную объему обязательств, предусмотренных !оговором и- фiюически исполненных
поставщиком.
6.5, За каждый факг неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренных !оговором, за исruIючением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренных !оговором, Поставцик выплачивает Заказчику штраф за
каждый факт неисполнения llли ненадлежащего исполнения в виде фиксированной суммы, определяемой в
следующем порядке:

l0 процентоВ цены,Щоговора, что составляеТ lз 800,00 (Тринадцать тысяч Bocel\rbcoT руб-qеii (){)
копеек) рублей.
6.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства).
предусмотренных .щоговором, а также в иньж случаях неисполнения или ненадлежаlцего ислолнения
Поставщиком обязательств, предусмотр€нных ,,Щоговором, Заказчик направляет Поставцику требование об
уп.лате неустоек (штрафов, пеней).
6,7, общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение
ПоставщикоМ обязательств, предусмотреннЫх !оговором, не может превышать цену Договора.
6.8, обцая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за п.пчдr"*uщ"" исполнение Заказчиком
об_язательств, ПредусмотреннЫх Договором, не может превышать ueHy .Щоговора.
6.9. В оста,rьных случаях неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий настоящего .Щоговора
Стороны нес}т ответственность, предусмотреннуто действующим законодательством РФ.

7. Порядок урегулнрования споро8.
7.1. Все споры и рапногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего .щоговора, его изменением!
расторжением ItJlи признанием недействительным, Стороны буар стремиться решить п}^тем переговоров, а
достигн}"тые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов или иных
документов, подписанных Сторонами и скрепленных лечатями,
7.2. ПретензионныЙ порядок рассмотрения между Сторонами обязателен. Претензия должна быть paccMoTpetla
и по ней дан ответ в течение 15 дней с момента полученияl за искJIючением случаевl предусмотренных пп.
2.15, 4.4 настоящего .Щоговора.
7.3. В СЛУЧае недостижения взаимного согласия, споры по настоящему ,Щоговору передаются на рilзрешение
Арбитражного суда Саратовской области.

8. Заключптельные положения.
8.1. Настоящий .Щоговор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полtlого
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему .Щоговору, но не позднее <i31>> декабря 2025 г.. или
дО его расторжения в порядке и на условиях, предусмоlренных настоящим .Щоговором. Истечение срока
деЙСтвия !оговора не освобоя(дает Стороны от ответственности за неисполнение обязательств по настоящеl\1},

!оговору.
8.2. Изменение, приостановление, прекращение настоящего Договора возможно лишь по письменному
соглашению Сторон настоящего Договора, за искJlючением случаев, предусмотренных действующим
законодательством.
8.3. Все письменные документы (телекс, факс, телеграф) направленные и полученные Сторонами в процессе
исполнения настоящего ,Щоговора обладают юридической силой, с последующим предоставлеI{иеN{
оригинzulов и являются неотъемлемой частью Договора.

з

]l

8.,4. Взаимоотношения Сторон по поставке товаров для нужд в части не предусмотренной настоящим

Договором реryлируются действующим законодательством Российской ФедеРации.
8.5. Стороны обязаны известить друг друга, если произошли изменения в юридиЧеСКИХ РеКВИЗИТаХ В

трехдневный срок с момента изменения.
8.6. Расторжение настоящего Щоговора допускаgтся по соглашению сторон, по РешениЮ СУДа, В СЛУЧае
одностороннего откilза стороны договора от исполнения ,щоговора в соответствии с гражданским
законодательством РФ.
8.7. Настоящий .щоговор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каlкдой из Сторон и имеет Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего
.Щоговора:
l . Спецификация (Приложение Nэ t ).
2. График поставки товара (Приложение ЛЪ 2),

9. Юрпдпческпе адреса и баrrковскне реквllзпты сторон
Заказчик: Комитет по финансам администрации муниципz.льного образования кГород Саратов>
муниципал ьное Дошкольное образовательное учреждение
<.Щетский сад ЛЬ 2l ) Октябрьского района г. Саратова)
4l 0004, г. Саратов, ул. 2-я Садовая, 23а
инн 645403з456 кпп 64540l00l
л/с 2520З0032
Банк: Отделение Саратов Банка России/,{y'ФК
по Саратовской области, г. Саратов
Бик Ol бз l l ]2l
Казначейский счет 0З2З 4643 бЗ70 I 0006000
Единый казначейский счет 40I 028l 0845З 70000052
Тел.: (8452) 4I_22-90
e-mail: oktds2 l @mаil.гu

Поставщпк: ооо <Спрник>
4l0019, г. Саратов, ул. Крайняя, д. l29
инн 6452|269lб кпп 64520l 00l
р/с 407028l 05 l 25500З9269
ФилиАЛ <Корпоративный) ПАо (СоВкоМБАНк) г. Москва
БиК 044525360 rclc 30I0l 8l0445250000360
огрн l l7645l006247 окпо 10,726з5з октмо 6370l00000l
тел/факс 8(8452) З9_8З-9З, 39-89- l 8
E-mail : osputnic@yandex.ru

Заказч Посr,а

С.М. Родионова
м.п

{

цк>

лlФ_

спуI,l

4

M.Il.
А,О. Рябl хов

кý

rL

от(
говоDч Ne,0t I

Приложе ние Ng 1

2025г

СПЕЦИФИКАЦИЯ

л}
п/
п

Характеристика
товара

Ед.
из]lt.

Кол-
во

()с,гаточпый срок
годности с

Щена
(руб) с

Сумма
(рубJ

Рыба
трескообразная
мороженая

вид рыбы: Минтай
вид разделки:
Потрошеная
обезглавленная
Сорт рыбы: Первый
Страна
происхождения -
российская
Фе ция

кг 600,00

минимальный
остаточный срок

годности, при
температуре не

выше минус l8oC,
на момент

поставки: не
менее 3 месяцев

2з 0,00 l38 000,00

li l ot tl: lJ8 000,0()

flоставши

С.М. Родионова ябухов
м.п.

5

наименованпе
видов товара

l

I

tA.,

W

oT(p9D 0

иложение N9 2

Xs ?-l1
2025г.

Ilp
к

За

Графнк поставки товара

псrставrцик

С.М. Родионова R

ЛЪ п/п Наппrеrrовашие,говара
CpoKrr

(периоличность)
llоставкп

Время пос,тавки Прrrпlечание

l Рыба трескообразная
мороженая

по заявке заказч ика до l4-00 дня,
следующего за днем
подачи заказчиком

lаявки поставщику.

Тара, согласно
,гребованиям

Роспотребнадзора

6

]L